
COMUNE DI FLORESTA
PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. 111
del 19.05.2016

Reg. Part.  29
del 18.05.2016

Oggetto: Procedimento revisione piano Regionale dei Parchi – Ulteriori iniziative
in sede giurisdizionale – Liquidazione di spesa. 
 

L’anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di maggio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 17.03.2016 di conferimento
incarico legale all’Avv. Di Giunta Francesca del foro di Catania per ogni attività correlata alla tutela
degli  interessi  del Comune di  Floresta nell’instaurando nuovo procedimento davanti  al  TAR di
Catania  in  relazione  anche  al  silenzio  dell’Assessorato  Regionale  del  Territorio  e  Ambiente
conseguente alla nota prot. n. 79840 del 29.10.2015, di riscontro all’istanza avanzata dal Comune di
Floresta con foglio in data 01.04.2015;

Premesso  che  con  propria  precedente  determina  n.  18  del  29.03.2016  è  stato  assunto
impegno di spesa – imp. n. 296 -  sugli appositi interventi di bilancio, per la complessiva somma €.
13.956,80 come previsto dalla suddetta delibera G.M. n. 40 del 17.03.2016; 

Vista e riconosciuta regolare la fattura n. 01/2016 PA del 30.04.2016 del suddetto legale, di
€. 3.420,00, quale onorario per prestazioni professionali;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla liquidazione della relativa somma;

Visto il relativo codice CIG: Z121938914

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e sui Contratti;

Visto lo Statuto comunale

DETERMINA
Per i motivi suesposti:

1. Di liquidare e pagare all’Avv. Di Giunta Francesca del foro di Catania con studio legale in via A.
Da Messina, 67 – Viagrande (CT),  la somma di €.  3.420,00, quale onorario per prestazioni
professionali come da delibera di G.M. n. 40 succitata;

2. Di imputazione la superiore spesa di €.  3.420,00  all’intervento  01.11.1.103.010016 del bilancio
comunale su cui era stato assunto il relativo impegno;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
        F.to   Sig.ra Lenzo Anna Maria



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Dal ___________________ al __________________________

Dalla Residenza Municipale, _________________

 Il Segretario Comunale   

                                                                                              _____________________

 Il Messo Comunale

________________


